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Kyrkjelyden

God påske!



ARILD KNUTSEN  I  SOKNEPREST

MARNARDAL
MARNARDAL KIRKEKONTOR

Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal
Telefon: 902 68 668 
Sentralbord: 38 27 28 70
post.marnardal@kirken.no 
www.kirken.no/lindesnes

Kontortid
Tirsdag kl. 09.00 - 14.00
Torsdag kl. 09.00 - 14.00

Sokneprest
Arild Knutsen
Mob.: 913 59 808
ak736@kirken.no

Kyrkjeverge
Øystein F. Ramstad
Mob.: 907 97 670
or293@kirken.no

Menighetssekretær
Kari J. Greibesland
Mob.: 990 21 776
kg954@kirken.no

MARNARDAL SOKNERÅD
Soknerådsleiar
Truls Glesne

BJELLAND KYRKJE
Klokkar og kyrkjetenar
Kari June Greibesland
Mob.: 990 21 776

Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

LAUDAL KYRKJE
Klokkar
Theodor Tjomsland, Torgeir Hagestad
Tel. 38 28 81 13

Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

Kyrkjetenar
Biak Lian Sang Nawl Tling
Mob.: 475 11 415

ØYSLEBØ KYRKJE
Organist
Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

Klokker/kyrkjetenar
Truls Glesne, Jørgen Sæbø
Mob.: 915 71 777
Tone Glesne

Frist for stoff til neste nummer:
4. mai

PRESTENS 
PENN
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Savn
Det er et ord som er mer i bruk nå om dagen, enn vi er vant til. 
Vi savner det normale hverdagslivet!
Er det ikke slik? 
Savner å kunne gå ut og treffe folk, prate, gi eller få en klem. 
Kanskje vil det bli annerledes for alltid? At vi i framtida ikke kommer til  
å klemme på fremmede, og heller ikke tenke, at det uhøflig å ikke håndhilse. 
Det kan vi nok leve med, tenker jeg. 

Mitt største savn, er det, at det er flere av barnebarna vi ikke har sett på lenge. 
Og - jeg har savnet å møtes til gudstjeneste. 
Det er jo et av de få stedene i samfunnet, der vi samles på tvers av alder,  
interesser og sosial status. Åpent for alle som vil komme. 

Mange føler kanskje på terskelen inn, at den kan være høy.  
Men det høyt under taket, når du først er inne. 

Jeg får av og til slike tilbakemeldinger som: «Det var godt å være her.»  
«Så fine salmer det var i dag.» «Takk for gode ord.» 
Da blir jeg glad og tenker at vi gjør noe riktig. Ikke bare jeg, organist,  
klokker og kirketjener, kirkevert og tekstleser, men hele menigheten,  
vi som var sammen. Vi gjorde det slik, sammen, at det kjentes godt og trygt,  
og givende, å være sammen i Guds hus. Selv om vi kanskje ikke kjente alle. 

Det var nok heller ikke bare vi som gjorde det slik. Bibelen taler om  
Den hellige ånd, som binder sammen, gir fred, glede, styrke. Jeg tror Ånden  
er tilstede, når vi samles. Og han gir hver enkelt av oss det vi trenger –  
gjennom fellesskapet. 

Derfor blir savnet stort, når vi ikke kan møtes. 
Det er noen kjenner ekstra på det – fordi de ikke lenger har helse til å komme til 
kirke eller bedehus. Korona eller ei. 

Noen av dem tar kontakt med meg og ber om besøk av presten, for samtale– og 
om de ønsker det, nattverd. 
Det gleder meg! Og jeg ser, at dette betyr mye for de jeg kommer til. 
Så blir savnet litt mindre. For Gud gir trøst. Der to eller tre er samlet …

Vel møtt! 

Med vennlig hilsen
Arild prest

PS! Det er sjelden at jeg bare kommer på besøk, uten å være invitert.  
Men da kommer jeg gjerne! Telefon: 913 59 808

Min salme

Gjennom kirke og skole, og siden i kor, har jeg lært å bli 
glad i den skatten vi har i salmene. Landstad salmebok 
var starten. Siden kom det flere nye salmebøker.
Den nyeste salmeboken, fra 2013, brakte mange nye 
og nyere salmer og melodier. Salmen jeg vil dele denne 
gangen er den siste i boken, nr 899.

Teksten er av Eyvind Skeie og melodien av Sigvald 
Tveit. Salmen er god å synge og inneholder mye håp  
og glede.

Reidun Flystveit

Jeg tror på jordens forvandling

Jeg tror på jordens forvandling en gang, en tid, et sted.

En fremtid hvor Guds himmel til jorden senkes ned.

En evighet av glede da alt det vakre her

Blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der.

Jeg flykter ikke fra verden.  Den jord som engang falt,

Er båret av de hender som skal fornye alt.

Jeg vet at Jesus lever! Jeg tror at Herren Krist,

når alle håp er ute, skal stige fram til sist.

Jeg tror på jordens forvandling, en tid, et sted, en gang

skal alle ting bli nye og alt bli fylt med sang!

Ja, jorden skal fornyes, og gode ting skal skje!

Bak døden venter Jesus.  Den som vil tro skal se.

Jeg flykter ikke fra verden.  Blant jordens minste små,

Der finner jeg den fremtid som jeg vil vente på.

Ja, jorden skal forvandles, dens natt går alt mot gry!

Jeg tror at Jesus Kristus skal gjøre verden ny!

Utg jeve av soknerådet i Marnardal
Redaksjonen: Arild Knutsen, Sidsel B. Skaar og Rune Johansen. 
Red. sekr. Kari June Greibesland.

Gåver til bladet vert motteke med takk!
Kontonummer: 2801 53 99556 
Se vår nettside: marnardal.kirken.no

Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand

Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

Leilighet på  
Øyslebø menighetshus

vurderes utleid, helst langtidsleie.
Tlf. 906 41 773
eller 916 81 803

Formiddagstreff 
Øyslebø menighetshus 

kl. 11.00 - 13.00
23. mars: Et liv med loven og evangeliet 

v/ Bjørn Hareide 
 

26. april: Å våge det ukjente  
v/ Tove Houck 

 
1. juni: 9 undere - om motstandsmannen Pål Eiken  

v/ Odd R. Jørgensen
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Slik begynner vi ofte å synge på Tirsdagstreffen på  
Menighetshuset! For – det er glede over disse samlingene 
hver siste tirsdag i måneden. I peisestua brenner det 
gjerne lystig på peisen, det er blomster og lys på de pent 
dekkede bordene, og der er glad forventning i lufta.

Tirsdagstreffen

Tidligere leder for Tirsdagstreffet,  
Aase Skaar.

4

ÅRETS  
KONFIRMANTER
Laudal kyrkje 
Lørdag 4. september 2021 
Tom Fredrik Lie Eigebrekk
Kaia Kristine Eriksen
Amy Rosseland Jørgensen
Elisabeth Linnea Mønsås
Eskil Nordstrøm
Eivind Ougland
Ingrid Skoie Svindland
Syvert Solås

Øyslebø kirke 
Lørdag 11. september 2021 
Pernille Nedrud Flakk
Petter Johnsen Fuglestveit
Kristian Glesne
Mikael Hustad Gregersen
Henrik Heddeland
Inger Karoline Lindland
Live Victoria Lindland
Leah Christensen Moi
Emma Marie Rasmussen
Sigve Vigemyr
Stine Lundgård Øyslebø

Hjertelig velkommen til dere!  
Vi håper at dere får en fin og  
minnerik konfirmanttid, med  
undervisning, gudstjenester  
og leir. 

Vi ber for dere at dere må få 
kjenne Guds velsignelse over 
livet!

Hva er nå programmet i dag? Hvem er gjestetaler?  
Hva er dagens tema? Hvem skal synge og spille?  
Og hvem skal binde det hele sammen?

Det var i året 1998 at «Formiddagstreffen» kom i gang. 
Kari og Sander Lindland hadde vært på besøk hos  
Nina og Geir Ola Tveit på Senja, og der fikk de oppleve 
formiddagstreff. Var det mulig å få til noe lignende i 
Øyslebø? 

Ja da! Olga og Finn Sveinall ville være med. Børge Haus 
kunne spille til sangene, og Åsta Fidjestøl og Rolf  
Kristiansen sa ja til å lede treffene. Flere ville med glede 
være med i kjøkkengjengen. De smurte lekre rundstykker, 
bakt av Rolf. Kake til kaffen ble det også.

Åsta var med som leder til 2008, og ble etterfulgt av  
Aase Skaar. I 2012 fikk hun Knut Flystveit med som 
leder.

«Jeg blir så glad når jeg ser deg!»

Vi har vår egen sangbok – «Syng med». Den har et friskt og variert sangutvalg, 
- fra viser til sanger og salmer. Det passer oss bra. Sangboken var en gave fra 
noen i flokken.

Vi legger mye arbeid i å få tak i interessante og engasjerende talere.  
Om temaene kan være ganske varierte, kan ingen være i tvil om treffenes  
røde tråd: Evangeliet om han som er Veien, Sannheten og Livet.

Våren 2020 satte pandemien en stopper for tre av samlingene, og høsten 2020 
måtte vi droppe novembertreffet. Nå håper vi at det skal bli mulig å samles til 
våren. Vi bruker storsalen i Corona-tiden for å holde greit avstand. Følg med  
på plakater og Facebook! Vi trenger dette lyse, gode fellesskapet, og sier:  
På gjensyn!

Aase Skaar 
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Take a break betyr å ta seg en pause. Det har vel aldri før 
vært større behov for akkurat dette for våre ungdommer, 
men det har vært ei utfordrende tid å drive kor og klubb! 

Synge med to meter avstand, ikke dra på turer, ikke  
opptre, ikke klemme, og sprite hender før og etter alt 
mulig. Hele tiden må du for all del kjenne etter om du har 
symptomer på noe som kan ligne på sår hals, rennende 
nese, ett nys og i verste tilfelle ei hostekule. Da må du  
holde deg hjemme! OG: få en pinne opp i nesa!

Da Korona med sine smittevernstiltak slo inn for fullt 
stengte vi klubben og hadde bare kor. Vi var jo bare  
15 stykker og endelig var det en fordel å være få. Men 
etter nesten ett år med kun korøvelser der vi stod og sang 
for oss selv - og hadde klubb for oss selv, så ble det rett  
og slett litt kjipt.

Som Karius sa til Baktus etter at tannbørsten hadde  
fjernet alt søtt: «Det er dårlige tider, Baktus».                                                                             

TAKE A BREAK
KOR OG KLUBB FOR UNGDOMMER

Take a break skal være for alle, - ikke bare for de som 
liker å synge. Så det var stor lykke da vi kunne lese på 
FHI sine sider at «aktiviteter for barn og unge skal gå 
som normalt».

Helt normalt kan det uansett ikke bli i disse unormale  
tider, men nå har vi hatt klubb to fredagskvelder og det 
har vært fantastisk fint å være i sving igjen. Vi har vært 
både inne og ute for å ha mere plass å boltre oss på, og 
bålpanne, gratis kakao, trillekiosk og aktiviteter har  
lokket ungdommene våre ut i tolv kuldegrader. Det har  
gått greit, men kan ikke nekte for at vi gleder oss til det 
blir mildere mot vår og sommer, - da kan vi grille uten  
at sennepen fryser. 

Akkurat nå har vi fokusert på klubb og lagt koret på is, 
men vår eminente dirigent Inger Marie Lohne og bandet 
er superklare, og det er bare et tidsspørsmål før vi er i 
gang igjen. Men kanskje må også koret få en ny form i 
disse tider? Kanskje blir det en mer åpen struktur i  

ASLE – RETT FRA HJERTET 

Lite ante vi … 
Lite ante vi at vi stod overfor en pandemi som 
skulle sette alt på hodet fra 12. mars. Når vi ser 
tilbake, må vi vel si at 2020 ble koronaens år.  
På alle måter. Og denne situasjonen tvang frem 
nye tanker om hvordan man kan drive vårt  
krisearbeid – vår telefon- og chattetjeneste. 

I 2020 ble det synlig for alle hvilke egenskaper 
Kirkens SOS har av kvalitet, tilstedeværelse, 
omstillingsevne, kreativitet, håp og samhold. 
Oppsummert vil vi si at 2020 har gitt ny  
kunnskap og nye ferdigheter. Mange av  
«koronaløsningene» våre vil være nyttige etter 
at koronaen er over. Vi har lært mye av alle dere 
som bruker våre tjenester, som har delt tanker og 
følelser. Deres tilbakemeldinger bekrefter at det 
er viktig at Vi er her. Alltid! 

Lite aner vi … hva som ligger foran av nye  
utfordringer for resten av 2021 og 2022 og  
2023 … 

Men det vi aner og det vi vet litt om, er at mange 
av oss er ensomme og bærer på savn og sorg og 
tunge tanker, ting som vi ikke våger å dele med 
noen andre, ting vi skammer oss over, og sorgen 
over drømmer som aldri blir noe av. 

Vi vet at det hjelper å dele sine innerste tanker 
med noen. Gjerne med en god venn, en i  
menigheten, en som du stoler på, en terapeut.  
Til Kirkens SOS kan du ringe når du vil, og det  
er i disse dager flere hundre frivillige som står 
klare til å lytte til deg, og til å være en god  
samtalepartner. Her kan du være anonym om du 
ønsker. Vi vet litt om hva det gjør med oss å gå 
alene med slike tanker. Hvor vanskelig det  
kan være. Hvor ensomt det kan bli.  
Ring oss. Chat med oss. Vi er her. For deg. 

Ring: 22 40 00 40 
Chat: www.soschat.no 

Hilsen Asle Bjorvatn 
Leder Kirkens SOS Agder 

begynnelsen slik at ungdommer kan stikke innom og lukte litt 
og se om dette kan være noe?
  
Vi håper å kunne fortsette å gi ungdommene en møteplass  
annenhver fredag i partallsuker kl. 19-23.30 på Øyslebø  
menighetshus. Tilbudet er for ungdomsskole og videregående.                                                          

Følg oss på facebook: Take a break. Her oppdaterer vi hele tiden 
hvordan det blir med kor og klubb!

Ta gjerne kontakt hvis det er noe dere lurer på,  
telefon 482 92 470 eller mail: HO346@kirken.no 

En liten hilsen på tampen:

«Vær glade i håpet, tålmodige i trengselen,  
utholdende i bønnen» (Rom 12:12)

Helene  

Lys og varme fra ei bålpanne g jorde 
godt på en kald klubbkveld.

Take a break er med i et forebyggende nettverk på  
Øyslebø som jobber for et trygt og godt Ungdomsmiljø,  
og det er fint at politiet stakk innom og hilste på. 

Denne g jengen satte pris  
på bålpanne og varm kakao.

Aking borte i lysløypa.

Konkurranse i kulespill. God plan og godt samarbeid 
g jorde at denne g jengen stakk av med seieren.

Etter å ha akt litt og fått varmen på en kopp 
kakao ville de videre og prøve en ny bakke…
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Bjelland
Døpte:  
Roar Stedjan Danielsen 
 
Gravlagte:  
Bjarne Omdal

Øyslebø
Døpte:  
Sigve Eikså Larsen 
 

Gravlagte:  
Rolf Skår 
Olav Øen 
Berit Sveinall 

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Mars 
14.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 
April 
1.  Gudstjeneste kl. 19.30 
25.  Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Mai 
17.  Gudstjeneste kl. 10.15

Laudal
Mars 
28. Gudstjeneste - palmesøndag 
 
April 
4.  Høytidsgudstjeneste - 1. påskedag 
15.  Misjonssambandet Åge Solsvik 
18. Gudstjeneste 
 
Mai 
9.  Gudstjeneste 
17. Familiegudstjeneste kl. 12.00 
28. Normisjonbasar på Kaddan

Øyslebø
Mars 
17.  Sprell Levende 
18. Torsdagsmøte Normisjon 
 Inge Flaat 
23. Formiddagstreff kl. 11-13 
25. Torsdagsmøte Indre  
 Sjømannsmisjon, Jan Austad 
 
April 
2.  Gudstjeneste 
5.  Gudstjeneste Marnarheimen 
26. Formiddagstreff kl. 11-13 
 
Mai 
2.  Gudstjeneste 
17. Familiegudstjeneste kl. 13.00 
23.  Gudstjeneste 
 
Juni 
1.  Formiddagstreff kl. 11-13

Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

Vipps til 103944

Marnardal sokneråd:

Truls Glesne (leder)

Gunnar Skaar

Roger Greibesland (perm. tom. 

31.12.21) Sigrun H. Sæbø er fast  

medlem i denne perioden.

Irene Spikkeland

Anne Klara Lauvsland

Christoffer Eidstø

Arild Knutsen

Barnekor i Bjelland
Det er korøvelse annenhver  

torsdag i oddetallsuker kl. 18-19.  
Alder: 3. til 7.klasse.  

Sted: Bjelland bedehus.  
Mulig at noen øvelser utgår  

pga. koronasituasjonen.  
Det blir lagt ut info på facebook under 

Bjelland bedehus, så følg med her!

SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser

Ungdom fra 8. klasse: 
Velkommen til

Take a break
Kor og klubb fredager i partallsuker. 

Fra kl. 19.00 på Øyslebø menighetshus. 
Forbehold pga. korona. 

Oppstart klubb annonseres i  
"Vi i Marnardal".



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ
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ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Ledig annonseplass
for din bedrift.

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.
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Susan måtte drikke vannet 
hun vasket klær i 

Tekst: Anette Torjusen

Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i et område hvor 
flere tusen flyktninger fra Kongo har søkt tilflukt. Her 
bor Susan sammen med de seks barna sine i et lite hus 
med strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena hennes, et barn på 
armen og et som holder i skjørtekanten, forteller hun om 
timelange gåturer for å hente vann før de fikk rent vann 
til landsbyen. - Mangel på vann ga oss mange helse- 
problemer. Elva var vår nærmeste vannkilde, og den 
var både skitten og full av bakterier. Vi var veldig ofte 
syke, forteller hun. Alternativet var å gå langt med tunge 
kanner. Flere timer måtte hun bruke for å hente rent 
vann. Det var det ikke alltid tid til med seks barn å ta seg 
av. Derfor ble vannet fra elva ofte den enkleste løsningen. 
Vannet hun vasket klær i, drakk, badet barna i og lagde 
mat med. Vannet hun delte med dyr og innsekter. 
- Vi måtte gå store avstander for å komme til vannkilden, 
og det var vanskelig for familien min å få til det,  
forklarer hun.  

For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) 
var rent vann kun en fjern drøm.  
Alt vannet hun trengte til mat, drikke og 
klesvask måtte hun hente i en skitten elv.

Brønn som endret alt
Susen tar oss med inn i huset sitt der de er mange på 
liten plass. Litt av plassen er satt av til oppbevaring av 
fisk og den populære grønnsaken, kassava, som smaker 
nesten som en potet. - Her ser du litt av inntekten min, 
smiler hun. For salg av både fisk og kassava gir ekstra 
penger til storfamilien. Hun peker på de fargerike vann-
kannene som står ved matlagingsplassen. - Nå trenger 
vi ikke lenger å gå langt for å hente vann. Takket være 
Kirkens Nødhjelp har vi fått rent vann i landsbyen.  
Det er vi så takknemlige for.

Landsbyen, med sine 1753 innbyggere, er en av mange 
landsbyer som har fått tilgang til vann av Kirkens  
Nødhjelp. Våren 2018 boret vi en brønn. Det er viktig 
for oss at hele landsbyen får eierskap til vannsystemet vi 
bygger. Derfor samarbeider vi tett med våre lokale  
partnere og vanningeniører. 

Innbyggerne er med på tilrettelegging og velger en  
egen komite som vedlikeholder og har ansvar for  
vannforsyningen. For Susan er det nå bare en kort tur 
bort til brønnen som er omringet av kanner klare til å 
fylles opp. - Nå kan jeg gi familien min rent vann.  
Det er jeg så glad for.

Men selv om Susan ikke lenger er bekymret for å bli syk 
av skittent vann, har hun en annen stor bekymring.  
En bekymring hun deler med resten av verden: Covid-19.
- Jeg er redd for å bli smittet når mange av oss er samlet, 
og jeg frykter for barnas og mitt liv. Covid-19 er virkelig 
og utgjør en fare for oss alle. Spesielt er hun bekymret for 
lange køer ved vannpumpa. For i landsbyen er det mange 
som setter pris på rent og trygt vann, og etterspørselen er 
derfor stor. - Min oppfordring er at det bores enda flere 
brønner for å møte etterspørselen, slik at enda flere får 
tilgang til rent vann og vi kan ha god avstand for å unngå 
smitte. 

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Susan og andre skal få rent vann trengs det hjelp 
fra oss. Også i 2021 skal frivillige over hele Norge være 
med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og samle inn  
penger til brønnboring, latrinebygging og andre tiltak 
som redder liv i fattige lokalsamfunn ute i verden. 

Verden står fortsatt overfor en pandemi som rammer oss 
alle på ulike måter. Kirkens Nødhjelp har nådd ut til over 
2,4 millioner mennesker med koronaforebyggende tiltak 
siden mars 2020, takket være deres innsats og bidrag. 
Du kan være med å bidra når menighetene i Marnardal 
skal gjennomføre årets innsamlingsaksjon, enten den 
blir digital eller om konfirmantene kommer rundt med 
bøsser. Du kan også gi en gave til kontonummer  
1594 22 87493, eller VIPPS til 2426, eller sms:  
VANN til 2426 (250,-)

Seksbarnsmoren Susan Miyambo trodde aldri at hun skulle få 
rent vann, men nå som hun har fått det kan hun bruke mer tid 
sammen med barna sine. 

ÅRETS FASTEAKSJON ER 21.- 23. MARS 2021


